consecuencia directa y exclusiva de un accidente 
cubierto por esta póliza, POSITIVA pagará al beneficiario 
o beneficiarios la suma asegurada contratada en este 
amparo, siempre que la muerte se haya producido con 

ocasión del accidente y dentro de los trescientos sesenta 
y cinco  (365) días comunes siguientes a la ocurrencia 
del mismo.  

4.3 INVALIDEZ ACCIDENTAL Y/O 

DESMEMBRACIÓN 

Cuando dentro de los trescientos sesenta y cinco  (365) 
días comunes siguientes a la ocurrencia de un accidente 
amparado por esta póliza, el asegurado padeciere como 
consecuencia de dicho evento alguna de las pérdidas o 
inutilizaciones descritas en este numeral, POSITIVA 
pagará de la suma asegurada  contratada para  este

[...]

La tabla contenida en este numeral aplica para personas 
diestras, en caso de asegurado zurdo se aplica en los 
mismos porcentajes indicados en  sentido inverso. 

4.4 GASTOS MÉDICOS  

Si como consecuencia de un accidente el asegurado, 
dentro de los  trescientos sesenta y cinco (365) días 
comunes siguientes a la fecha del mismo, se viera 
precisado a recibir atención médica, someterse a 

intervención quirúrgica, hospitalizarse o recibir cualquier 
clase de asistencia médica necesaria para el 
restablecimiento de su salud, POSITIVA, reembolsará el